
Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 4. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo 

dne 20.3.2019 

 

36/4/ZM/2019 Kontrola plnění úkolů 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

kontrolu plnění úkolů ke dni 20.03.2019. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

37/4/ZM/2019 Rozdělení příspěvků z Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2019 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

příspěvky pro jednotlivé žadatele z programu regenerace MPR a MPZ v roce 2019 takto: 

1. Obnova vstupních dveří a práce s tím související, městského domu Kopec č. p. 107, na 

pozemku parc. č. 77 v k. ú. Štramberk,  r. č. 10907/8-3875 ve výši 17.400 Kč majitelům 

RD pan J. V., Štramberk a paní H. V., Štramberk. 

2. Obnova spočívající ve výměně střešní krytiny, sanace krovu a obnovy fasády presbytáře a 

sakrystie  a práce s tím související Farního kostela sv. Jana Nepomuckého a sv. 

Bartoloměje na pozemku parc. č. 1 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13246/8-3467 ve výši 368.954 

Kč Římskokatolické farnosti Štramberk, Náměstí 1, 742 66 Štramberk, IČ 47998067. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

z programu regenerace MPR a MPZ v roce 2019 realizovat opravu poškozených a zchátralých 

částí městského opevnění a práce s tím související - II. etapa, parc. č. 5 v k. ú. Štramberk, r. č. 

13242/8-3463. 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

38/4/ZM/2019 Informace o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Informaci o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci dle přílohy podkladového 

materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  



 

39/4/ZM/2019 Investiční akce na rok 2019 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Informaci o stavu dotačních projektů a stavebních investičních akcí města Štramberka ke dni 

20. 3. 2019 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

zařazení dalších dvou investičních akcí do rozpočtu města Štramberka na rok 2019 a to 

"Rekonstrukce mostu ev. č. 62C-M1 ve Štramberku na Bařinách" a "Revitalizace areálu 

hřbitova" - část zadní vstup a oplocení typu D 

  

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

40/4/ZM/2019 Hospodaření města k 31.12.2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

výsledky hospodaření města k 31.12.2018 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

41/4/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 2/2019 a 1/2019 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 2/2019 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1: 

Příjmy:   102.981.499,00 Kč 

Výdaje:  115.683.499,00 Kč 

Třída 8. financování:  12.702.000,00 Kč 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

rozpočtové opatření č. 1/2019 ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 2. 

 



Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

42/4/ZM/2019 Plán činnosti finančního výboru na rok 2019 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Plán činnosti finančního výboru na rok 2019 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 

přílohy č.1. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

43/4/ZM/2019 Prodej pozemku p. č. 2823/19 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

prodej pozemku p. č. 2823/19 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, v obci a k. ú. 

Štramberk, dle GP pro rozdělení pozemku č. 3169-137/2018, za kupní cenu stanovenou 

dohodou dle nabídky kupujících ve výši 15.070,00 Kč a za úhradu nákladů s prodejem 

souvisejících, do společného jmění manželů paní J.H. a pana R.H., Štramberk. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

44/4/ZM/2019 Prodej pozemku p. č. 1749/13 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

prodej pozemku p. č. 1749/13 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, v obci a k. ú. 

Štramberk, dle GP pro rozdělení pozemku č. 2802-66/2012, za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 14.750,00 Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících, do 

společného jmění manželů paní J.M. a pana Z.M., Štramberk.  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

45/4/ZM/2019 Přijetí daru - pozemků p. č. 108/2 a p. č. 110/3 k. ú. Štramberk, do 

vlastnictví města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

přijetí daru  - pozemků p. č. 108/2 o výměře 13 m
2
 (ostatní plocha, jiná plocha) a p. č. 110/3 o 

výměře 65 m
2
 (ostatní plocha, jiná plocha), dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku 

č. 3146-22/2018, v obci a  k. ú. Štramberk, ze společného jmění manželů  pana J.M. a paní 

B.M., Štramberk, do vlastnictví města Štramberka s tím, že náklady spojené s převodem 

pozemků uhradí město Štramberk.  

 



Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

46/4/ZM/2019 Prodej pozemku p. č. 1468/6 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s prodejem pozemku p. č. 1468/6 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

47/4/ZM/2019 Prodej částí pozemků p. č. 430/1 a p. č. 427 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s prodejem částí pozemků p. č. 430/1 a p. č. 427 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového 

materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

48/4/ZM/2019 Nabídka ke koupi podílů k pozemkům p. č. 1649/1, 2576/28, 2591/5, 

2592/61, 2592/41, 2592/42, 2592/51, k. ú. Štramberk, do vlastnictví města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s koupí podílu o velikosti id. 1/108 k pozemku p. č.  1649/1, obec a k. ú. Štramberk, z 

vlastnictví společnosti Farming s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, 110 00  Praha 1, do 

vlastnictví města Štramberka. 

II. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s koupí podílu o velikosti id. 1/11  k pozemkům p. č. 2576/28, p. č. 2591/5, p. č. 2592/61, p. č. 

2592/41, p. č. 2592/42 a p. č. 2592/51, obec a k. ú. Štramberk, z vlastnictví p. P.K., Praha 

6, do vlastnictví města Štramberka. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

49/4/ZM/2019 Zpráva revizní komise a rozpočet Dobrovolného svazku obcí Sdružení 

Povodí Sedlnice. 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Zprávu revizní komise DSO Sdružení povodí Sedlnice ze dne 21.12.2018 dle přílohy č. 1 

podkladového materiálu. 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  



rozpočet DSO Sdružení povodí Sedlnice na rok 2019 dle přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

50/4/ZM/2019 Zmocnění pro zastupování na valných hromadách ASOMPO 

I. Zastupitelstvo města deleguje  

ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u 

Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 258 72 826, jako zástupce obce pro výkon všech práv 

akcionáře paní Ing. Andreu Hlávkovou, 742 66 Štramberk. 

Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře 

jménem akcionáře na více valných hromadách, a to na všech valných hromadách (řádných, 

mimořádných nebo náhradních) konaných v době od udělení této delegace do dne 30.09.2022. 

Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo 

něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu Ing. Václavu Šimíčkovi,  742 66 

Štramberk. 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

51/4/ZM/2019 Komise k projednávání přestupků města Štramberka - odměna 

předsedovi zvláštního orgánu 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

odměnu předsedovi zvláštního orgánu - Komise k projednávání přestupků města Štramberka, 

který není členem zastupitelstva města paušální částku ve výši 3.616 Kč měsíčně a 2.000 Kč 

za každý přestupek od 01.04.2019. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

52/4/ZM/2019 Přijetí dotace na projekt Odborné učebny ZŠ Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

přijetí dotace na realizaci projektu Odborné učebny ZŠ Štramberk, reg. č. 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003835 podpořeného z Integrovaného regionálního operačního 

programu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

53/4/ZM/2019 Vypracování projektové dokumentace pro II. etapu dostavby vodovodu a 

kanalizace v oblasti Libotína 



I. Zastupitelstvo města schvaluje  

zařazení vypracování projektové dokumentace pro II. etapu odkanalizování a dostavby 

vodovodu v oblasti Libotín do projektové přípravy na rok 2019. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

54/4/ZM/2019 Materiál na stůl - Vypracování "Projektového záměru" pro koupi 

pozemku p. č. 368 (Palárna) 

I. Zastupitelstvo města ukládá  

starostce města zadat vypracování "Projektového záměru" pro koupi pozemku par. č. 368 o 

výměře 2057 m2, jehož součástí je stavba obč. vybavení č.p. 167 a pozemku parc. č.369 o 

výměře 1072 m2 - ostatní plocha (sportoviště) vše zapsáno na LV č. 2875 v k.ú. Štramberk. 

Termín: do příštího zasedání ZM 19.06.2019 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.                 Ing. Václav Šimíček, v.r. 

starostka města      místostarosta města   

 

 


